
: 
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Des 2022

206,731

0

7,475,100

2,858,648

0

2,858,648

0

0

159,000

3,819,759

62,019

3,916,740

0

0

0

2,667,030

2,222,172

199,355

199,355

245,870

15,147,947

Des 2022

15,884

1,596,356

2,201,433

0

0

0

248,641

4,062,314

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Pandaan Arta Jaya

Kas dalam Rupiah 110,047

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 2,063,500

Posisi Laporan                                    Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Des 2021

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 8,381,947

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 14,692

Jumlah 8,367,255

Jumlah 4,452,396

Agunan yang Diambil Alih 0

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 6,113

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 4,604,577

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 158,294

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 2,075,251

Aset Tidak Berwujud 199,355

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 199,355

a. Tanah dan Bangunan 0

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 0

c. Inventaris 2,573,663

LIABILITAS Des 2021

Liabilitas Segera 84,116

Simpanan

Aset Lainnya 400,883

Total Aset 15,892,493

(Dalam ribuan rupiah)

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 259,097

a.    Tabungan 1,823,953

b.    Deposito 2,162,647

Simpanan dari Bank Lain 0

Total Liabilitas 4,329,813
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LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Pandaan Arta Jaya

Posisi Laporan                                    Desember 2022

Des 2022

5,000,000

2,000,000

0

0

0

0

0

0

0

0

600,000

0

7,962,679

(477,046)

11,085,633

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 5,000,000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 2,000,000

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Des 2021

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 600,000

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 

Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

b.    Tahun Berjalan (197,410)

Total Ekuitas 11,562,680

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

a.    Tahun-tahun Lalu 8,160,090
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Des 2022

1,108,271

15,298

0

1,123,569

450,410

1,573,979

166,057

0

0

405,687

0

0

1,471,577

7,258

2,050,579

(476,600)

1,025

0

1,471

(446)

(477,046)

0

(477,046)

0

0

0

0

0

0

0

0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Pandaan Arta Jaya

Posisi Laporan                                    Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS Des 2021

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 1,288,569

b.    Provisi Kredit 27,070

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 1,315,639

Pendapatan Lainnya 426,253

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 1,741,892

Beban Bunga

a.    Beban Bunga Kontraktual 181,838

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 25,395

Beban Pemasaran 0

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 1,722,021

Beban Lainnya 9,364

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 1,938,618

LABA (RUGI) OPERASIONAL (196,726)

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 1,500

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 2,184

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (684)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN (197,410)

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 0

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (197,410)

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0
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Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 2,858,648

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 159,000

d. Kepada non bank – pihak tidak 

terkait

0 20,802 3,830,532

Jumlah Aset Produktif 0 20,802 6,848,180

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Pandaan Arta Jaya

Posisi Laporan                                    : Desember 2022

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

2,858,648 0

0 0 0

0 0 0

159,000 0 0

2,863,937 109,271 836,522

5,881,585 109,271 836,522

130.28

26.38

52.54

355.34

6.74

100.00

20.31

-3.07
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Des 2022

2,000,000

2,000,000

0

1,521,492

1,521,492

0

0

6,167,172

379,980

5,787,192

0

0

0

0

Posisi Laporan                                    Desember 2022

POS Des 2021

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Pandaan Arta Jaya

TAGIHAN KOMITMEN 2,000,000

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 2,000,000

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

794,382

KEWAJIBAN KOMITMEN 1,688,996

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 1,688,996

b.   Penerusan kredit 0

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

(Dalam ribuan rupiah)

b.   Aset produktif yang dihapus buku 5,292,030

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 6,086,412

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian
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Pemegang Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Pandaan, 10 April 2023

Direksi,

PT. BPR Pandaan Arta Jaya

1. Rhosa Laurise

2. Imam Mashudi

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Pandaan Arta Jaya

Posisi Laporan                                    Desember 2022

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham Ultimate Shareholders

DIREKSI 1. Kian Ming ( Dermawan S ) (25.00%)

1. Rhosa Laurise 2. Binawati Nitiutomo (12.50%)

6. Setiawan Sugianto (5.00%)

2. Imam Mashudi 3. Betty SUsanto (12.50%)

DEWAN KOMISARIS 4. Tan Swi Tjin (  Theresia T.T ) (12.50%)

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: KAP Budiman, Wawan, Pamudji & Rekan

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: Sudarmana, SE., Ak.,CA.,CPA., CACP

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang 

Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan 

Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK 

No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

2.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

3.Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

1. Kian Ming ( Demawan Soegijanto )

9. Yenny Sutaningsih (5.00%)

10.Hanani Soegijanto (5.00%)

2. Richi Wenas 7. Tuty Soegijanto H (5.00%)

8. Surianingsih (5.00%)

5. Ramina Siek (12.50%)
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