

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan
Posisi Laporan

: PT. BPR Pandaan Arta Jaya
: Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Des 2022	Des 2021
Kas dalam Rupiah	206,731	110,047
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	7,475,100	2,063,500
Penempatan pada Bank Lain	2,858,648	8,381,947
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	14,692
Jumlah	2,858,648	8,367,255
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	159,000	6,113
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	3,819,759	4,604,577
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	62,019	158,294
Jumlah	3,916,740	4,452,396
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	0	0
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	0	0
c. Inventaris	2,667,030	2,573,663
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	2,222,172	2,075,251
Aset Tidak Berwujud	199,355	199,355
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	199,355	199,355
Aset Lainnya	245,870	400,883
Total Aset	15,147,947	15,892,493

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Des 2022	Des 2021
Liabilitas Segera	15,884	84,116
Simpanan		
a. Tabungan	1,596,356	1,823,953
b. Deposito	2,201,433	2,162,647
Simpanan dari Bank Lain	0	0
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	248,641	259,097
Total Liabilitas	4,062,314	4,329,813

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan

: PT. BPR Pandaan Arta Jaya

Posisi Laporan

: Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Des 2022	Des 2021
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	5,000,000	5,000,000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	2,000,000	2,000,000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	600,000	600,000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	7,962,679	8,160,090
b. Tahun Berjalan	(477,046)	(197,410)
Total Ekuitas	11,085,633	11,562,680

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan

: PT. BPR Pandaan Arta Jaya

Posisi Laporan

: Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Des 2022	Des 2021
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	1,108,271	1,288,569
b. Provisi Kredit	15,298	27,070
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	1,123,569	1,315,639
Pendapatan Lainnya	450,410	426,253
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	1,573,979	1,741,892
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	166,057	181,838
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	405,687	25,395
Beban Pemasaran	0	0
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	1,471,577	1,722,021
Beban Lainnya	7,258	9,364
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	2,050,579	1,938,618
LABA (RUGI) OPERASIONAL	(476,600)	(196,726)
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	1,025	1,500
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	1,471	2,184
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(446)	(684)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	(477,046)	(197,410)
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	0	0
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	(477,046)	(197,410)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Pandaan Arta Jaya

Posisi Laporan : Desember 2022

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	2,858,648		0		0	2,858,648
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	159,000	0	0	0	0	159,000
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	2,863,937	109,271	0	20,802	836,522	3,830,532
Jumlah Aset Produktif	5,881,585	109,271	0	20,802	836,522	6,848,180
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM			355.34			
b. KAP			6.74			
c. PPAP			100.00			
d. NPL (neto)			20.31			
e. ROA			-3.07			
f. BOPO			130.28			
g. IDR			26.38			
h. Cash Ratio			52.54			

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Pandaan Arta Jaya
Posisi Laporan : Desember 2022

(Dalam ribuan rupiah)		
POS	Des 2022	Des 2021
TAGIHAN KOMITMEN	2,000,000	2,000,000
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	2,000,000	2,000,000
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	1,521,492	1,688,996
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	1,521,492	1,688,996
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	6,167,172	6,086,412
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	379,980	794,382
b. Aset produktif yang dihapus buku	5,787,192	5,292,030
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Pandaan Arta Jaya
Posisi Laporan : Desember 2022

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. Kian Ming (Dermawan S) (25.00%)	Ya	
1. Rhosa Laurise	2. Binawati Nitiutomo (12.50%)	Tidak	
2. Imam Mashudi	3. Betty SUSANTO (12.50%)	Tidak	
DEWAN KOMISARIS	4. Tan Swi Tjin (Theresia T.T) (12.50%)	Tidak	
1. Kian Ming (Demawan Soegijanto)	5. Ramina Siek (12.50%)	Tidak	
	6. Setiawan Sugianto (5.00%)	Tidak	
2. Richi Wenas	7. Tutty Soegijanto H (5.00%)	Tidak	
	8. Surianingsih (5.00%)	Tidak	
	9. Yenny Sutaningsih (5.00%)	Tidak	
	10. Hanani Soegijanto (5.00%)	Tidak	

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: KAP Budiman, Wawan, Pamudji & Rekan
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: Sudarmana, SE., Ak.,CA.,CPA., CACP

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR
2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR
3. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

Pandaan, 10 April 2023

Direksi,
PT. BPR Pandaan Arta Jaya

1. Rhosa Laurise



2. Imam Mashudi

